Dat. Lublini 15 Junii Anno domini 15G9.

LXXI.
Sigisiiiiindus Augustus etc.

Cardinal! Augustano.

R. in Christo pater, arnice noster charissinie. Est ea 
quidem vetus nostra erga P. vestram vohmtas et propensio, 
ut, quibus in rebus recte gratificari P. vestrae posse videamur, 
eas res complectamur omni gratia et benevolentia nostra. 
Verum de Cantoria Cracoviensi, res neque nostra, et jam 
aliter transacta est. Nam Reverendus dominus Episcopus 
Cracoviensis, ad quem jus ejus Cantoriae pertinet, jampridem, 
antequam litterae P. vestrae nobis redderentur, in alium eam 
contulit. Quod nobis sanc immutare non licet. Nec enim 
facere consuevimus, ut, quae quispiam ex Senatoribus nostris 
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jure suo fecerit, ea nos infecta reddamus. Caeteris in rebus 
cognoscet nos P. vestra sui amantissimos. Bene valeat.

Dat. Lublini 22 Junii 1569.

LXXIL 
Sigismundus Augustus etc.

Ticinio et Stempovio.
Venerabili Georgio Ticinio, Cantori Lancitiensi, et nobili 

Stanislao Stempowski, Agentibus nostris Neapoli, devote et 
fideliter nobis dilectis gratiam nostram. Venerabiles devote 
et nobiles f. nobis dilecti. Constituimus annuani pensionem 
duorum millium ducatorum communium Neapolitauorum Re- 
verendissimo in Christo Patři Domino St. Hosio, Cardinali et 
Episeopo Varmiensi, quae quidem pensio initium suum 
capiet ab eo tempore, quo P. sua Bomam advenerit, quod 
breyi fore arbitramur. Quamobrem mandamus vobis, ut ex 
peeunia nostra detis ac numeretis confestim in manus procu
ra toru m et agentium P. suae summ am praefatam ducatorum 
communium Neapolitauorum duorum millium ad comparai! - 
das res eas, quae in adventům P. Suae necessariae videbun- 
tur. Nos autem eam summam pro recte expensa in rationi- 
bus a nobis suscepturi sumus. Aliter ne feceritis pro gratia 
nostra.

Dat. Lublini die 22 mensis Junii Anno domini 1569, 
regni nostri 40.

LXXIII.
Sigismundus Augustus etc.

Cardinali Coinmendono.
Reverendissime in Christo Pater, arnice charissime. Quae 

scribit ad nos P. vestra de sua perpétua et constanti erga nos 
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voluntate, tum de iis etiam causis et rationibus, quibus addu- 
ctam se esse significat, ad eum nobis commendandum, qui 
hoc tempore llispanica legatione fungitur, in oam sane par
tem accipimus, in quam velle videtur ipsa P. vestra, in opti
mum nimirum. Verum nos quidem etiam causas omnino non 
levés habere videmur, cur nos ejus legationis sic commissae, 
et possit et debeat poenitere. Etsi enim, quantis difficultati- 
bus obstructa, et impedita sit, tota haec Barensis causa nostra, 
non ignorâmes, tarnen considerantibus nobis, magnam rei 
bene gereudac occasionem elapsam esse, diuturniore legati, 
ac oratoris nostri in Italia commoratione, tum autem, toto 
hoc tempore, quo is tandem in Hispaniam se contulit, raras 
admodum ab eo ad nos litteras, casque jejunas prorsus et 
aridas pervenire, non pot est sane non permolestum videri 
tempus ipsum ab orátore in aliis rebus consumi, et de nostris 
nihil propemodum certi ad nos adferri, si non jam de exitu 
aliquo celeri et optato, quem quidem extra facultatcm orato
ris ipsius esse intelligimus, at de eo saltem, quod in ejus 
potestate position est totum de successu ac cursu ipso eorum 
negotiorum, ut scire saltem possiinus, quomodo se habcant, 
et quem státům teneant. Sed nos quidem, ut diximus, rationes 
P. vcstrac, quas perscribit, in optimátu partem accipimus. 
Confidimus etiam, rebus nostris, uti antea ita deinceps quo- 
que, defuturam non esse studio, opera, industria, gratia sua. 
Quod nobis erit a P. vestra eratissimum. Bene valeat.

Dat. Lublini XXII Junii 1569.

LXXIV.
Sigisiniiiidiis Augustus etc.

Ticiuio et Stempovio.
Venerabilis et nobili! devote et f. n. dilecte. O inszê 

rzeczy przez posly przeszłe dosyć sie wam pisało i dosyć do- 
14 
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stateczna nauka na wszystko dała. Teraz chcemy i rozkazu
jemy, abyście Montiusowi, z pieniędzy naszych, gdy je mieć 
będziecie, pro wizy ą jego dali, wedla listu naszego, jemu da
nego w tćj mierze, który tam oglądacie. Dawajcie nam znać 
za wżdy co się tam dzieje w rzeczach naszych, a Adwokatów 
doglądajcie, aby spraw naszych pilnowali pro gratia nostra.

Dat. Lublini XXII Junii 1569.

LXXV.
Eqiioi'iim disposiforuin, quam postám vorauf, 

Pracfectiira data Monteliipio.

Sigismiindus Augustus etc.
Significamus etc. Quia nos jampridem perspęctam et 

probatam habentes multis in rebus et negotiis nostris virtutem 
et fidcm ac iudustriam Nobilis Sebastiani Montelupi, servi- 
toris nostri, et mercatoris Cracoviensis, cxistimavimus, eisdeťn 
rebus et negotiis nostris conducibile fore, si euin postae 
nostrae Italicae, cursuique nostro publico praeficeremus, eique 
administrationem universam ejus ofticii ac muneris committe- 
remus: uti quidem praeficimus, ac committimus praesentibus 
litteris nostris, eumque supremum postae nostrae Praefectum 
et magistrům constituimus hinc ad annos continues quinque, 
legibus quidem ac conditionibus iis, quae sequuntur. Principio, 
ut sumptu suo habeat tot equos opportune dispositos, et tôt 
cursores, quod sufticere posse yidebuntur ad deferendas ultro 
citroque res et litteras nostras, et cancellariae nostrae, orato- 
rumque et agentium nostrorum tam Cracovia Venetias quam 
e contra. Ea autem posta ubique gentium et terrarum Posta 
Poloniae nominetur, dcferentibus cursoribus in pectore arma 
et insignia nostra. Deinde, ut singulis diebus dominicis Cur
sore« tam Cracovia quam Venetiis exeant, et iter suum per 
ea loca faciant, in quibus Caesaream Majestatem esse ac ver- 
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sari contigerit. Tum et cursum hune suum, omnemque 
ejus rationem ita instituant, ot intra spatium mensis unius 
Cracovia Venetias, et e contra omnino commeetur. Postre- 
mo, ut, nobis quidem intra regnum existentibus, singulis 
septiraanis, in Lituania autem commorantibus, tertia quaque 
septimana Cracovia ad aulam nostram cursor umis veniat, 
qui res et litteras Venetiis vel ab aula Caesarea allatas ad nos 
adferat. Faciet id autem, solutis podvodis, per dominia nostra 
dispositis. Ad eos autem sumptus sustinendos, assignamus 
ipsi annuatim summam Talerorum mille et trecentorum, ex 
teloneo nostro Cracoviense percipiendorum : sic quidem ut 
die prima Augusti futuri Taleros sexcentos et quinquaginta, 
itemque die prima Februarii in anno proxime vcnturo alios 
Taleros sexcentos et quinquaginta percipiat, et sic deinceps, 
usque ad decursum quinquennii memorati. Reliquum autem 
sumptom sarciet ex priyatormn litteris, legitime et more 
usitato aestimatis, ad quam quidem aestimationeni solvendam 
omnes privâtes hommes obligatos esse volmnos. Qoamobrem 
oniversis, quorum interest, sobditis oostris, cujuscumque con- 
ditionis significamos et mandanms, ut praefatum Nobilem 
Sebastianům Montelupi, pro vero et legitimo postae nostro 
Praefecto, et magistro agnoscant, eiqoe securitatem ex officiis 
suis praestent. Genęroso autem Jacobo Rokosowski, sobjodici 
Posnaniensi et teloneorum nostrorum per majorem et mino
rem Poloniam Praefecto, aliisque pro tempore existentibus 
Teloneorum praefectis, eorumque notariis, et vices gerentibus 
denuntiamus et mandamus, ut hanc summam mille et trecen
torum Talerorum in ratas, ut description est, distribotam, qoot- 
annis praefato nobili Sebastiano Montelupi, vel ipsius nota
riis et procuratoribus numerent et solvant. Quod nos quidem 
in rationibus exigendis suscepturi sumus. Aliter pro gratia 
nostra ne fecérint. In cujus rei tidem etc.

Dat. Lublini XXII Junii a. d. 1569.
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LXXVL
Sigisiiiuiidiis Augustus etc.

Jacobo Rokosowski >).

Generöse f. dilecte. Curam et admini strati onom postač 
nostrac Italicae commisimus ad quinquennium Nobili Seba
stiano Montelupi, servitori et mercatori nostro, eiquc ad sum
ptom ejus rei sustinendum Taler: mille et trecentos annuos 
assignavimus. Quamobrem mandamus F. tuae, ut die quidem 
prima Augusti proxime futuri, in manus ipsius, vel procura- 
torum ipsius det et tradat pro prima rata Taler: sevcentos 
et quinquaginta, det et tradat eisdein pro die prima Februa- 
rii in anno proxime futuro, et sic deinceps faciat annis sin- 
gulis, usqnc ad decursum quinquennii praedicti, nee in eo 
moram aut difficultatem ullam interponat.

Quod nos semper in rationibus a F. tua cxigendis susce- 
pturi suinus, visa quietatione ipsius. Aliter ne fccerit pro gra- 
tia nostra.

LXXVII.
Sigisiiiiiiidiis Augustus etc.

Raffo ui.
Nobili etc. Postae nostrac, quam liactcnus F. tua admi- 

nistravit, curam omnem commisimus nobili S. Montelupi, 
servitori et mercatori nostro, a die prima Augusti proximi. 
Itaque mandamus F. tuae, ut ad eum diem F. tua officium

Jakob Rokosowski h. Glaubicz, Podsędek Poznański, później 
był Kasztelanem Szremskim, w końcu Podskarbim W. Kor.
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hoc ipsi tradat, Clinique officio ea omnia, quae impensa no
stra empta F. tuac olim consignata fuerunt, ut garcinas, cor- 
netos, insignia et reliqua ejusdem gene ris, ne quid omnino 
desideretur. Pro gratia nostra.

LXXVIIL
Sigismund us Augustus etc.

Capitaiico Oswiecimeiisi.

Generoso etc.
Generöse f. dilecte etc. Cura ni et administrationcm po- 

stae nostrae Italicae commisimus ad quinquennium Nobili 
Seb. Montelupi, servitori et mercatori nostro. Quoniam autem 
F. tua possessionibus nostris, Silesiac finitimis, praefecta est, 
mandamus F. tuac, ut illi per ea loca securitatem omnem prae- 
stet, eumque et cursores ipsiiis ab omni injuria tueatur et 
defendat quoties opus fuerit. Pro officio suo, et gratia nostra.

LXXIX.
Sigismu udus Augustus etc.

Ł. Podoski ).

Vcnerabilis dévote n. d. Perscrisperat ad nos D. tua, de 
sententia Caes. Majestatis, cupere Majestatem ejus, diein col- 
loquio nostro Vratislavi ensi ad diein XII Septembris dc- 
signatum, ulterius aliquanto differri. De quo nos quidem no-

J) Łukasz Podoski, Proboszcz Gnieźnieński, Kanonik Krakow
ski, w różnych legacyach jeździł do postronnych monarchów, miano
wicie do Cesarza Ferdynanda i Maxymiliana; przy Dworze tego 
ostatniego sześć lat przebywał jako poseł Królewski. 
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mina tim D. tuae rescribere antca non potuimus, propterea 
quod on mis deliberatio nostra ex earura rerum exitu depen- 
dere videbatur, quae erant in his Lublinensibus ('omitiis, 
ob causam unionis Lituanicae, inchoataé. Respondimus tarnen 
sic, ut intelligi posset, nos de désignât» illo XII mensis Se- 
ptembris die nihil tune immutasse. Nunc autem rationem 
eorum negotiorum unionis Lituanicae considerantibus nobis, 
quae per Dei gratiam ita coalescit, ut exitům jam propemo- 
dum teneat optatum, et utrique nationi sahitarem, faciendum 
nobis esse existimavimus, ut et iis quidem unionis negotiis, 
quae facilius absolvi inchoata, quam perfici interrupta possunt, 
manum supremam imponamus, et nos ipsos ad voluntatem 
et desiderium Majestatis Caes. accoinniodcmus. Itaque dicet D. 
tua Majestati illius, assentiri nos non graMhte, ut quae dies 
congressui nostro Vratislaviensi, ad duodecimam Septem- 
bris diem constituta fuit, ad vigesimam usque mensis ejus- 
dem differatur. Quod nos quidem Majestati illius non in- 
gratum fore nobis persuademus.